COMUNE DI SAN FRATELLO



PROVINCIA DI MESSINA

C.A.P. 98075 - Cod. Fisc.84000410831

UFFICIO DEL SINDACO

DETERMINAZIONE N. <u>名</u> DEL 4/7/2018

OGGETTO: Incarico per attività di supporto agli Uffici di Vigilanza Urbana

IL SINDACO

Premesso che le unità assegnate al Servizio di Polizia Municipale risultano insufficienti a far fronte alle numerose incombenze legate alla viabilità ed al traffico;

Che appare indispensabile ed urgente individuare n. 3 unità appartenenti alla categoria ASU di cui all'ex circolare 280/97 che svolgono attività di supporto all'interno di questo Ente;

Visto l'art. 3 de D.Lgs. n. 81 del 28/02/2000, che recita "....le Amministrazioni possono utilizzare i soggetti in parola in attività di supporto agli Uffici di Vigilanza Urbana...";

Considerato che, con il presente provvedimento, non si intendono conferire funzioni proprie della qualifica di Agente di Polizia Municipale ovvero di Ausiliario del traffico e della sosta;

Visto il punto 5 della Circolare dell'Assessorato delo Lavoro e della Previdenza Sociale Formazione Professionale e dell'Immigrazione n. 12 del 16/05/2000 pubblicata sulla G.U.R.S. n.26 del 2.6.2000 che dispone: "avvalendosi della facoltà di ampliare ulteriormente l'elenco generale delle attività socialmente utili ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 comma 2 del decreto legislativo 28 febbraio 2000 n. 81, in armonia con le previsioni di cui all'art. 1, comma 2 della legge regionale 23 gennaio 1998, n. 3, le attività socialmente utili possono essere attuate nell'ambito di tutti i settori istituzionali degli Enti utilizzatori delle attività."

Accertato che i Sigg.ri: Barbagiovanni Francesco, Oriti Carmelo e Tommasi Biagio, in possesso di Attestato di Idoneità all'espletamento delle funzioni come sopra specificate;

Sentito il Responsabile del Servizio di Polizia Municipale;

DETERMINA

Di individuare, i Sigg.ri: Barbagiovanni Francesco, Oriti Carmelo e Tommasi Biagio, appartenenti al personale ASU utilizzato dal Comune di San Fratello per lo svolgimento di attività di supporto al servizio di vigilanza, con effetto immediato, asensi e per gli effetti dell'art. 3 comma 2 del decreto legislativo 28 febbraio 2000 n. 81, e sino ad altre successive determinazioni;

Dare atto che con il presente provvedimento, non si intendono conferire funzioni proprie della qualifica di Agente di Polizia Municipale ovvero di Ausiliario del traffico e della sosta;

La presente determinazione va affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, anche nella sezione"Amministrazione trasparente," notificata agli interessati, al Segretario Comunale, al responsabile dell'Area Amministrativa ed al Presidente dal Consiglio.

Dalla Residenza Municipale

IL SINDACO

Text Salvatore Signor Finto